De littera D LXXXI.

si qua sunt similia de aliis exempla require in nectore: qd̄ Theodorus cōtra ynlgi p̄su et dīmēdo, p̄ducat. Audi Oſarcialem. Pierios vatis Theodori inflama penates: Et scribitur Theodori p̄th. aspiratū in principio cōponitq; a theos. i. dē et doros id est donū r̄c. Sic de sil. bus dicendū erit.

De quibusdam hebreis nomini
bus, et eorum quantitate:

David prima lōga, regius p̄pheta, teste iosepho, in declinabile est: sed dauides, in ḡto habet dauidis media long a: Et si sedulius p̄tra fecisse diceret Iuuenē poeta: Edidit hic Oſarā dauidis origine Joseph: Fortunatus eps: de magno magnus dauides scripta reliquit: qui dauides dicit in nomine tuo, et Iuuehus lepe: Et cantat sūnus ille Hymnus: Israe tu rex/dauidis et inclita ples. r̄bi studiosos ad nionuū se volo, carmē hoc p̄peram legi, & vulgo significisrael es tu rex: em̄ nō debet h̄c ponu: viciōsum em̄ redderet carmē: vñ Fortunatus ecclastis poeta, israheliticos iussit adesse viros, r̄bi israel secundā et tertiam, p̄ducit, ita em̄ apud gr̄cos scribitur, ὅποια. Sedulius, qui regit israel neq; proflus dormiet r̄nq;: Et iterum Fortunatus, israel reliquos floreat ante genus m̄ aleſidonius, dicens: israel appensi p̄cōcana gurgitis r̄c. Et iuuecus aliqui In eodē hymno p̄per am legi, obuiam: sed obuiā legi debet, qd̄ si q; dam horū munculi futuri sint, qui m̄bi studiose detrahere conabuntur: ut verbis utr̄ sancti Hieronymi ad marcellam) Cur aduersus auctoritatē veterē, et totius mundi opinione aliqua in sacris litteris emendare temptauerim, quos ego cum possem meo iure stemere, asino quippe lyra supflue canit: tñ ne nos superbie, ut facere solent arguār̄: ita respōsum habeāt me nō emendare sacrā scripturā, sed viciōsitatē codicūlā, phdolor varijs in locis expimir: Hec quisquā est, qui vel velit, vel au deat p̄pter alioz moz̄, qui cū in mediū adducere: Ego aut̄ nihil eoz, q; recte instituero imutans, si rumpant̄ illa indoctis bene mere ri de re pub, litteraria, si possum, huncq; abfuerō. Quod si auctor a mortuis revocaretur, nō secus ac ego sentire: Sed vulgus omnia ptanīas, ad cōmodiorē sensum: es, addidit, nec possum adducir̄: ut auctor nō inductus, auctoritate ante nominato-

est r̄pāt̄ illa

De littera D

rum sic scriptum reliquerit qui fuit ut Spanhamensis mens
abbas ille germanus decanus pdit Beodulphus episcopus aureli
ensis. **I**srael **O**brael **R**aphael id genus similia medium p/
ducuntur similiter vltima. **V**alerius flaccus hic zodora flas
granti crine mihael nec placet mihi hoc carmen. **A**ngeli polli
ciani Alioquin docissimi et meū est in dictū. **C**um dicit veri
nus **O**brael florentinus occidit annis quoniam **F**ortunatus et
flacus plus apud me valebit,

Debeo es cre latine significat id quod teuto dicim⁹ schul
diglein⁹ vt debeo tibi multos aureos debeo tibi vitam: **S**eneca
vt statim tibi solua quod debeo: Et **L**actantius libro primo in
stitutionū quēadmodum potest esse deus principalis q̄ alij s
ortum suū debet. **I**acobius in. i. saturna. **L**oquens de au
gusto habēda est ad summū culictral in qua ille cū tantū debes
ret dormire ponuit. **T**ale autē in dictū dicens sum tibi indebitis:
es mihi quattuor florinos indebitis et obligo et passiuū eius
obligo in rebus pecuniarijs nō dum legi apud oratores; cum
sit credo in vni nostratiū litteratores; et apud iurisconsultos
dicant et nostri obligo tibi magnā summam pecunię qđ quā
congrue et latine sit ipse riderint; cum obligo passiuū respueat
hunc accusatiū: **O**magis forsan tollerandum esset si dicere,
obligo me tibi in decē aures; vel obligo a te quatuor libris
pecuniarij; si de rebus pecuniarijs etiam dicim⁹ quod ego ne
scio: Scio apud scriptores dici obligare fidem amiciciā et amo
rēt similia; vt **C**icero pro murena q̄ se neq̄i obligabit: **Q**uin
tilianus meminē magis obligauerūt expectationes et. Et **P**li
nius iunior suo Sabino proinde firmanis suis ac iaz posus
nostris obliga fidem nostram: Et idem cornuto suo: neq̄ em
obligandus est in amoris officio qui prior cepit. **Q**uintilian⁹
in declama positis meritis quibus obligatus sum. Et **V**ictor
ius cum eo beneficio essem obligatus obligare insup signifi
cat teuto verboden. **Q**uirtius supponi sanguinem et vul
nus obligare iussit. Cicero libro tertio de natura deoz escilas
piorum primus qui speculum inuenisse primoq; vulnus via
tur obligauisse eodem modo loquor de obstringo et obstringo
deuincio et deuincio sicut de obligo; qbus nostris male vnu

Displicentia barbari et indocti dicunt sed pro eo docti dicunt, offendio vel molestia.

Dicitur audio usurpari per quotidie ab indoctis quod tamen sit apud doctos in usu, non dum ego sciamus legimus.

Dica est accusatio vel causale grecorum sumptum non significat tentio, enim hercif holtz Terentius in phormione; Scribam tibi dicam. Et Cicero in verrem actione quarta Scribitur hec ratio dico.

Dato loquuntur interiectio concedentis, nusquam apud idoneos reperi quamus semel quod ego sciamus posuerit Boccacius in genealogia deorum cui eruditio nem auctoritatem in dicendo non tribuo.

Dysalynthetica vocatur ab indoctis quam grece et beneficatum dicimus, ut in dictione eadem videbimus.

Descrare et degradare, vide in dicto de grado et gradiorum.

Diffidare et degradare, videtur, enim ab gesagter. Item diffidare et las diffidatorias nunquam legi apud latinos scriptores, que in dictiōes in usu germanorū sunt: perperam quidem meo iudicio,

Diabolus grecy et latini est Lactatius in scđo diuina, institutionis latine criminator dicitur: quod criminata in quod ipse lapsus est ad deum referret, vnde Trismegistus eodem Lactatio teste vocat demoniarchen: hoc est principē demonum. **D**emonas autem teste eodem Lactatio grammatici dictos autem peritos ac rerum scios: vnde eu demon dicitur bonus demon, et angelus, et cacodemon dicitur malus demus, et angelus. **D**iabolus non est quasi deorum ruens ut interpretant quodam indocti quoniam ut dixi grecum est;

Dux est generis communis, et etiam vester Augustinus in grammatica dicit, ducissa non dicitur latine.

Dies cefis sic in latino in principio scribitur, et de diphthongo: et est penultima syllaba longa, extra more vulgare potest dici gubernatio dispellatio seu iurisdictio. Et descendit a loco eodio: et regno, et gubernio, et administracione non ab ex et cetero, ut tradidit huiusquitio: cum sua cohorte, vocabulorum corruptrice,

Dialogus est non ut imperti dicitur, et mo duorum dia quod uno: quod nusquam legitur, est quilibet oratione vbi disputatio introducuntur, et quae auctori libuerit, id autem dialogus, a dialogue youqui dialogo est.

De littera D

sermocionor vel disputo? Ita etiā dialectica eum ilatio posse d
scribi, et in fine cū cōhec dicit a dia qd est duos, sicut imperiti di
cunt, sed Dialectica etiā a dialogo me quod est disputare, et ser
mocionari, ut in dialogo dicimus.

Decanus est qui sub se decem milites haberet nostri aut faci
unt quādam dignitatē sacerdotij et studiorū decanatum, sicut
Hieronymus vocat decanos; monachos qui decē militib⁹ p
positū nūc caput et ubernari vocant. **D**e curioletā scđm Ho
num et dñm Hieronymū in ep̄la ad Eustochiūsa decennario
numero dicitur. q ego alibi tradic̄ fecit r̄bus vocabuli deē
nario numero contrarius.

Deducere is dicit qui alicui officij gratia p̄stat comitatum/
teuto, das gleit geben; nostri aut dicunt cōducere qd ego nun
quā legi apud eruditos. **L**onducre autē significat p̄gregas
remō locati accipere teuto, bestia; sicut domos cōducimus;
interdū emere, aliqñ puertere, interdū p̄desse. At qd sacri cas
nones interdū dicūt saluū p̄ducum, nō credo bene et sati lati
num. At docti saluum iter, vell literas saluī vel tui; itineris di
cunt melius litteras p̄ blice f̄ dei.

Diuinitas latine et veniale d̄, ubi nostri iam nono verbo et
nō eleganti dicunt deitas. Id qd Augustinus etiā testat deci
uitate dei li; vii, ca. primo; hac diuinitatē velut sic dixerim de
cūtēnam et hoc verbo utram nostros nō pigerit et ḡco exp̄
sūs trāsferantqđ illi theoteca appellant. Hęc ille.

Duoco as arep eo quod est ducatum regere; et ducem esse se
pe usurpat Jacobus berjomensis chronicor scriptor; at ego
nunc legi sed bene ducere p̄ eodē significatu. vñ Quintilia
nus ait: discipulis ducere classem multo pulcherrimū. i. qñ pue
ri sunt principes classis. i. sui choi vel societatis. scholastici
em diuidunt p̄ classes apud eruditos. Ubi apud impios per
prima vel secundā lectō enītem p̄ doctrinale primā p̄t̄ fidam et c.
Dyschol⁹, cū v̄ ḡco, et nō aspirato scribi, et ḡcū vo
cabulū nō valet tñ quanti, vagus et indisciplinatus, et bar
bari dicūt sed significat malū p̄niciosumq; ac toleratu difficile.
vñ petrus ep̄la prima: Servite dñis nō solū benis, sed etiam

l. 10 st. qd vulgo i. scolis
trivialium distinguunt
et loca, p̄mi loca, id
terciij et

Dyscholus

De littera D LXXXIII

dyscolis tē, et cōponit; ex disqō in cōpositione, malū vel diffīcile significat, et kēlōmā iūbeo; ita vt dyscol⁹ is dicas cui diffīcile iūbet; neq; dyscolis a schola, qd ch aspirato scribit; de duci p̄t, vt tradit; Huguitio, catheolicus, libellus, q̄ docēs de īdisciplinatiōe scholariū seu melius scholasticorū; false Boētio a scribitur, qui ait dyscol⁹, quasi a schola diuisus; et p̄ multa ali; delirant.

Duellū, vel duellium, non est tantū duoy Bellū, ut vulgus existimat; sed duay partū de victoria contendentiū; hoc est bellum totius exercitus; alioquin non dicereur, duellū inter thebanos et thelesprotos, et ab horatio; grecia barbarie lento collis a duello; bellū, em̄ teste quintiliano et cicerone ad brutū; dicit p̄ literaz mutationēa noīc, duellū; sic oīm duellū nūc bellū, inde antiquus, p̄ duellū, dicebant, quēlyt dicit ciceron, nūch hōtem; et tunch hostis pegrinū, significabat, qui suis legib⁹ vteret; pdudlio aut̄ est crūnēlele maiestatis, de q̄ Ulpianus;

Diplomata, vt scribit Beroaldus, tabelle sunt et codicilli, videntq; p̄ accipi, p̄ his principalib⁹ libellis et publicis, qb⁹ imperata prescribunt; et principis nomē a scribit; vulgus; bulas et decreta vocari; utē breues et brevia applica hoc indicare vi: det; Licero scribens in quadā epistola ad Titū apū; diploma statim nō est datū; et mor p̄p̄sa recipit p̄ celiter se ablatur; diploma; Cornelius tacitus, eoq; diplomatis nullū principem prescripsisse, apud iurisconsultos, de verboz obligationibus, diploma aliud significat, videturq; accipi pro duplicata itineris festinatione.

Dicta significat cenationē, siue locū in domo in quo habitam; unde dictarij mistri dietez dr̄ a loco ouoi quod significat viuo, et verlorū sc̄m Varronē vero, et in ea p̄ die edat. **Diet**ta etiā est vicus tenuis et frugis; vnde et Hieronimus p̄tra Jo: unianū lib. ii, q̄ egrorat nō aliter recipit sanitatem, nisi tenet ei boz castigato vicu, que dēptū a loco lepte dieta, i.e. tenuis vicus dicit. At nostri **dietā** vocant tecito, tagung, si cut diete princi pum; quod ego nūc legūnisi forsan dietā accipiat, vt nō multū discrepat p̄ loco iūdicioz, et loco ubi arbitri cōueniūt, vt venniat a verbo grēco, et iūteco **dīcteo**; i.e. iūdico; sicut arbiter, a q̄

Diploma, id qd̄ false
dicta dicit, etc.

De littera D.

etiam locutor, dietites, i: arbiter, derivat: nostri male a die cre-
dunt formar fieri pessime; dietā accipiūsp vni^o die itinerante,
tagreys monunq̄ ita innenit apud idoneos.

Discus est vas estariūr a nobis notissimo vocabulo scri-
tella dī. Inde discophorus dī qui prandii in disco portat, tēr
austrageralis discus genus est luidex ferro sine plumborōe
bis latus et pōderosus, dicit a Astro qd iacere significat, no-
thri autē nō plumbō vel ferro videntur; sed lapide; inde discobos
lis dicit qui discum vel lapidem faciuntur.

Deuouere aliquā
diris, et exērari illū
furij, et malognis
spb.

prorari
Imprari
deprari

De uouere sciat detestari/execrari sūpcari ope vulgo loq-
mūr blasphemare/atq̄ maledicere/de blasphemare scito apud
grecos, Blaſphēmo, id ē execrare, bene dici. Ite et Blaſphemū et
blasphemia etiā bene dicit, verbum autē qd nos singim⁹ blas-
phemare viderint hi in quoz ore tā frequēs est, necm̄ ego dā
no. At in aledicere/p execrari in eo significati in quo nūc ecclē
siastici videntur, noue et barbare accepit: hoc Augustinus noster
tradidit in ep̄la ad Paulinū q̄ inter cetera sic dicit. Qui autem
distinctius latine locuti sunt, peccationib⁹ vtebant̄ in optādis
bonis; de peccatiōib⁹ vero in deuotādis in aliis; peccari em̄ dicebāt
esse pēdo bona optare eū p̄cari mala, qd vulgo ia dici, maledi-
cere, de p̄cari autē mala pēdo de pellere et h̄ maledico igitur cum
regit actin⁹ sciat detestari, barbare dicitur, vt em sergius dicit,
maledico tibi nō te dicim⁹, sed maledico cū regit dñm et signifi-
cat male loqui de aliquib⁹ et latine dñe bñdico autē ita loquitur
valla hō in primis eruditus: bñdico no inuenit, p vno verbo
dico, licet eo Priscianus vñatur, et hoc tpe vñatur more gr̄co-
rū, quorū autoritate dedim⁹, vbo actin⁹ p̄ter naturā suā, cū pos-
stuler dñm. Idē est et denotare quo vñatur et cicero, et apuleius.
Deuotioes autē sunt exēratoes atq̄ maledicta: Et deuoti di-
cunt, prie exērati et maledicti, q vulgus nūc in bonā p̄e acci-
pit: qd ego acceptarē cū dicerem⁹ sum deuotus xpo, deuoueo
mechurto hoc est totū me trado et dedo christopades ut sim de-
uotus et exēratus mundo, sic forsitan tolerandā esset: Et sic ego
scripsi, vñce sacros libros christo deuote sacerdos, nec dicerem⁹
• deuote p̄mō revulgaris, deuotexpo vñfli glo, vñl pecunie, vñl
diabolo: qd etiā vñce tolerat̄ h̄ vñce more loqui voluerimus.

De littera D LXXXIII

Deierarchōē pūriū facerext nostri loquunt̄ et accipiūne, qui male deūrare dicunt̄ deierarcē in dicendū est, et cat valde iurare; deīn au gere solez deāmo, deīnorū hinc deūrū dī iūs iurandū; eleganti⁹ autē dī deiero, vel iūro deū, vel terrā sine p̄; positiōes p̄ deū, vel terrācū p̄positōe peierare vel piurare ē falsum iūsurādū dicere vñ tertulian⁹ apolo, Liti⁹ apō vos per omes deos q̄ p̄ ynum genium cēsaris peieratur,

Dū cū duplīci y latīno scribīt, vñ manifeste colligīt duplīce esse syllabācū q̄libet vocalēpter q̄ in dyphthongōp se syllabā faciat, ēḡ duar syllabaz, et sic debet enūciari, sicutiā q̄dēr iū i plāli: nī i carmīc alīqñ ex nēcitate p̄ syneresim, vñ faciat syllabā, h̄ autē dē in plāli iindrūtert vñtate apō receptos dū, p̄l deīsal luntur autē h̄ in loco q̄dā impītū versificatores q̄ dicunt̄ scribe dū; sed lege dīssi vis v̄banus haberit̄ vi modo dīximus,

Decuriones dicūtur gubernatores et rectores primarij mūnicipior̄ et oppidor̄; qui romē senatorēs dicūtur; **D**ecurionas vñ vel decuria est dignitas senatoriās in re militari, dicunt̄ decuriones eq̄tūm, hoc est p̄fecti et magistrī eq̄tūm; h̄i apō nos vulgo et barbare dicunt̄ mareschalcī, Atē decuriones palati⁹ hoc est p̄fecti palatioq̄nos nostri barbare m̄gros curia⁹ appellāt; et decuriones popinēq̄nos nostri m̄gros coqne vocant, **D**ecurio itē cubicularior̄ et scribarumq̄nos nīi cameralios barbare et cācellarios vocitāt, **D**ecurio autē vt dicatur q̄ decē eq̄tib⁹ p̄sithoino nō suffragoz, sic em̄ et decurio senator diceref q̄ decē sit hoīm p̄fecius, q̄dīno nō q̄drat; et decurio palati⁹ q̄ decē palati⁹ q̄dī est absurdū, sicut scribat et aut q̄ dignitas el̄ sit decē t̄m eq̄tib⁹ p̄esse illi autē pot̄ decam̄ dicuntur et ḡez ce decarchi qui decē p̄suntr vallā iō in hoc p̄bor̄ dicit nō dī decurio q̄ decē militib⁹ p̄sit, sed pomponij iūris cōsulti opio ē se quenda dicētis; decuriones quidā dictos aiunt̄ et eo q̄ initio cū coloniē deducerentur decima p̄s eoz q̄ deducerent̄ consiliū publici gratia cōscr̄bi solita sit, et idem dicit; q̄dam hor̄ tem̄ p̄z docti equitem̄ vocat̄, sed rectius decurionē vocarent hīc quem vulgo militem auratū vocamus, nam equeſſaut qui romē ex ordine equestri est, q̄d nō facit ad gliam militarem, aut q̄ quo militaſcu: nūlla dignatio est.

Q. q

E

De littera E.

Explicit explicitū quo d ponit alexander grāmatista, anoma
li p̄ quā barbaꝝ verbū est, nec dignū quod in p̄xū romane lin
guꝝ admitti debeat; Nec te decipiat Martialis carmē Quo
uis cūq; loco potes hunc finire libellū, versibꝝ explicitū ē omne
duobꝝ opus; hic explicitū ab explicare venit, et non ab explicit;
Accepta Iustiniani ad Theophilū et Dorotheū dicens, p no
stra s̄ orōnestam in grecā lingua q̄s Romanorū q̄s eternas fie
ri optam̄ explicita sūt tē, h̄ etiā ab explicare reit, nō ab explicit;

Episcopus a okottū Scopin qd̄ speculari significat/ de
ducit, quālī speculator, vel supintendēs, ut dicit Hieronymus
ad Euagruꝝ nō autē significat pontificē teuto, bischoff, saltem
appieat nūc vulgo putat, sed ut Archadius iurisconsultus, ff.
de honoribꝝ et mun.ribꝝ tradit, hi appie dicunt episcopi qui p̄
sunt panis ceteris venalibus rebus, quē populis ciuitatū ob
quotidianū victū necessaria sunt. At pontifices id iam dicunt
translumptiuꝝ ep̄tū quia debet esse speculatores deisquo ad ani
mas vanādas et christo emendas; Id qd̄ graphicē Hierony
musa tāgit in translatione epistole Pauli ad Titū dices, oport
et enī ep̄m sine crīmine esse stanq; dei dispensatorem.

Eleemosyna; Sive vt tradit geogrī valla) Eleemosyna p y
grecū in penultima syllabaꝝ et dupli c. post l. scribendū erit,
nō eleemosina, ut ex grecis intelligi dā, apud quos sic scribitur,
et hūoſ ūv vnde maxime errauerūt nostrū quidā itali in cī
tate syllabaz huiꝝ dictionis. Et eleemosyna significat miseri
cordiā sine miseratōem; sed vulgo apud nos nūc, munus ino
opi datū eleemosina dicit; Sed raro hoc vocabulū apud ve
t̄ces in usu fuit, nec enī vñq; rep̄it nisi forsan apud vñū; et enī
ne inter veteres quidē enumerantū; Heliū sc̄ sparcianū; q̄ de
antonio caracalla scribit; nō tenax in largitōem, nō len⁹ in ele
mosynā; sicut in uno pariter loco solū rep̄it apud latīnos exor
cizatio, et exorcizatio; et op̄kho grecū verbū, i. adiuro, rep̄it ap̄d
vlpianū sc̄; qui dicit, ff. d extra ordina, cog, Sedius fortasse si
vt verbo vulgari vtar in posterum se exorcizauit.

Emulatio dupliciter dicit. Ut Licero in Tuscula dicit; Est
enī hoc nomen in laudez in vicio. Nā imitatio virtutis emul
atio d̄r. Et tunc laudis est; Est item emulatio, egritudosi co

De littera E LXXXV

qd̄ q̄s h̄cipierit aliis potiatispe carcat latine emulatio: grecē zelos dicitur: male nostrizelos, impliciter p̄ amore ponunt sic nec emulatio.

Euaginare verbū est grāmaticū mō in vſu eoz q̄ pure los cūlunt, significat gladiū educere, latine aut̄ et eleganter dicim⁹ stringere vel diſtrīgere gladiū. Inde strictio gladio velense. Euaginare aut̄ frequenter v̄tūt̄ ecclastici scriptores et Justin⁹ nō in elegās oīno historiā libro primo. Interim gladio ipse sua sponte euaginato: Et V̄legetius libri de re milii. Euaginatos etiam gladios vel contos tenentes t̄c.

Extrane⁹, vt scriptit nup̄ qdā i Priapeis, nō est freqns ver bū ap̄d exultos auctores. Att̄ regit ap̄d nō penitēdos scrip tores et eisdē plane latios; Plini⁹ li. xxviii, naturalis historiæ Extranei interiectū aut̄ si dormies specieſ infans; Senecili. 3. d̄ tra pueſ etas excuset; fēminā ſex et extranei libertas idomeiticū fa miliaritas avt̄ et virgile⁹ in. vii. si bñ memēneidos. Sueto n̄, i vita augusti. Et qdē in diurnos cōmētarios referet extra neoz qdē cētu adeo phibui r̄c. Justin⁹ li. xlvi. Si extrane⁹ de est domihostē q̄rūt̄ et codē v̄t̄ li. v. Apulei⁹. Hūq̄ pfecto tac̄ostāter hoīem extranei tot tantoz q̄ criminum postulasset. Tertulian⁹ i apologetico. Saturn⁹ nō pēgit extraneis. Hic obiter dicāme in primis delectari, si qn̄ possum pure latinitati assertioni teiles adducere. Lactantius; Hierony. v. Augistinū qn̄ his maxime faueo: tñ non adeo addictus sum his/ vt eos mihi in omib⁹ sequēdos, p̄posuerim; qn̄ sepe a pura et vetusta latinitatis obseruatiōe paulilū discedūt; sic amici magi, tam amicaveritas. Nā et interdū discedo a Olearobio Apuleio V̄le getio et multis alijs qui post Plini⁹ tempa floruerūt quod et si sint doctissimi plane et latinū tamē nō tantū habent auctorita tis vt aliquid vocabulū a superioribus nō v̄surpatū ipi, vel sin guli lingue latine donare possint, vt ab alijs accipio: et p̄scr̄tim a Lau. valla:

Oeconomus oīkovoulos cū oe dipthongo in principio scri bendū est, nō aut̄ vt nostri dicūt; iconomus; cōponit cī ex oīkos oīcos; que est: domus et voulōs nomos id ēlex; valet; oecono mus, id est domus dispensator; bīca nostris studētib⁹, vulgo

De littera E

et male ppositus dicit. Et apud monachos Bursator. Et dispenſator. ut varro dicit ab expendendo dicitur. Et prie dispensatores erant quantū ex Pompeio factō habem⁹ qui es pensantes expendebat hō numerabāt; et ut dicit diu⁹ Hieronym⁹ iep̄la ad Algasium. Villicus prie ville gubernator est; et a villa nomen accepit; sed oeconomus tam pecunie; q̄ frugū et omnium q̄ do minus possidet.

Eremus (reste Dionysio) sine asperatōe scribendū s̄eminini generis; grecū est vocabulū; quod p̄apū illos in media syllaba scribit; hac videlicet scriptura; ερημος ergo media ē pducta; cōtra omnīū; quasi recentiorū; observationē meq; ab hec deducit ut Huguitio cū cetera indoctorū turba scribit; cū erēnus prima brevis; herēo prima lōga sed est penitus grecū vocabulū; q̄ aut̄ media lōga sit; scribeda p̄ h̄ec tis est sybilla; ut allegat Lactant⁹ li. iiii. diui. insti. ca. xv. in hoc av. d̄p̄ov x̄l̄ia d̄ct ev. ερημος hev te kopei Andron chiliadas en erēmo penthe coreſi. Ubi legit̄ erēmo prima brevi et media lōga. Ergo Prudentius errauit; cū dicit. Excidit ergo animis erēni suis. Nec valet iste versus in Hymno sc̄i Ioānis. Prepotēs mar̄tyr erēnic⁹ cultor. Et mapheus. Expediam prūmam erēmu pri- mosq; recessus. Et plures alij.

Estuaria ab eſtu dicitur; nō significant; ut indocti credūt; ten⁹ badstuben. Sed estuaria sunt localque marinis aquis referta sunt ex inundationib; p̄ q̄s sepe ynediterranea fluviorū instar nauigantes ascendunt; aliqñ nō nisi nādo transiri possūt. A grecis anadisis oportuōis hoc est iuundatio dicitur. Cesar in comēta r̄is; pedestria itidē concisa estuariis nauigatōem impediri. Et Valerius maxim⁹ lxxix idē videlicet ne gulā neptūni arbitrio subiectā haberet; peculiaria sibi maria excogitauit estuariis in tercipiēdo fluctus r̄c. Et Drosius lib. sexto. Quippe tamen hostes p̄ interfusa ex oceano estuaria atq; in accessos recessus tuis terraz finib; munirentur.

Exultatio. Quere in dictione reputare

Ethnicus. Quere in dictione gentilis.

Ego sum roman⁹ iustingēsis petri floretin⁹. Joannes Venetus. Stanislaus Eracouianus dicendū est. Non ut in

doct: ego sū de vlna. Egidius de roma. Petrus de venetijs
 Heinricus b iustingen: An Franci, philelph⁹ in epla q̄dam,
 Sed quomō te ex oī pte ⁊ castigatū in dīcēdo scribendoq;⁹ p;
 politū cupio; nolim post hacē vel de patria ⁊ vel de familiā mē
 tione feceris. Aut Bartholomeū de ooller vel de alemanis scri-
 bas; qñ em legisti vsq; vel hanibalē de carthaginē vel publius
 de cornelij. Indorum em; aut arrogantū iste mos est qui
 vim ist⁹ p̄positiōis d̄signorant⁹ vel sibi licere volunt. quod ab
 omni vetustatis vsl⁹ est alien⁹. Addeſt quidā nuper p̄cepit no
 mina talia renūtiū terminari in vsl⁹ q;⁹ ensis, ut meli⁹, ma-
 guntinus⁹, moguntinensis, cracouian⁹, & craconis: venet⁹,
 & venetijs, vbi tamē vsl⁹ spectari debet ⁊ vocalitas: T̄bi eti-
 am nota, q;⁹ plebeia quedā grāmatistar⁹ collunias, volēs scribe-
 re iustingenſio: vel vlmēsis scribit iustingenſis vlmēſta, et illa
 nota: f, valeret ſis, quod nunq; auditiū est: imo nec: sed qd
 idem credunt. O helins etiam dicit, natus sum in ſu cuij, in vls-
 ma, & ex ſuevia, ex vlna, & in coſumib⁹, vt multi p̄cipiūt: atta-
 men ⁊ latine dicit, ille & ſuevia, na, est polonias, ſi, nat⁹ polos
 nus Terentius in andria Ex andro hec ē ancillar⁹ in eunucho
 dicit, cupere te ex ethiopia ancillulam.

Epitheton: vel epithetum cū i latino sequentiū aspirato
 scribit⁹ ⁊ ex illi in vltima ſyllaba, deberis media correpta enūcia-
 ri, contra vulgi opinione, et dicitur, vt dicit OJacobi⁹ adiecti-
 um aut appositum latine.

Exemplar est ex quo simile faciamus, ⁊ a grecis αριθμού
 antigraphon dicit. Idem exemplare vel exemplarū: Indoz-
 eti autem, ⁊ barbari, vbi debent dicere exemplar; dicunt copia
 teuto Lopij, quod latinū nō est. Asinius pollio; deinde ex littore
 ris q;⁹ pāla mihi misit, cognoscere oia: nā ea ⁊ tibi exemplar misit.

Exemplū aut est quod sequamur, aut vitimus, ⁊ ex exemplū ⁊ ex
 exemplar p̄ eodē accipit, ⁊ cōfundi hanc differentiā ſi donec testes
 antores ſunt: vt apud Nestorem dionisium, legere potes. Item
 exemplaritas est in vsl⁹ nō doctor, ſed ſenidoctorū grammaz.

Extrinsecus, ⁊ intrinsecus, ⁊ ſint nomina apud Cūſtarum.
 idoneos vix credo reperiri. Sed externus et internus magis
 dicit, hec valla. Extrinsecus tu, ⁊ intrinsecus aduerbia vſurpat

Q. iii

D littera E

Lice. Quintilia. Curtius: et omnes ali:

Epicius? d'qui epicuri secrā fouet: et sequit̄ habetq; penultimā longā ptra vulgi morē Sidon? apollinaris. Aut epicureos eliminat vndiq; virtus. Auctor tamen priapicioꝝ corripuit de cens. et credas epicureos citari.

Esto interiectio est cōcedentia. Virgi. nō dabit regnis esto phibere latinis. nostri autē dicūt: dat: q; ego nunc legi apd ydoneos: et doctos.

Egrotatio et egritudo per ae dipthongō in principio scribunt. Lice. in li. iiii: Tusculanari. sic distinguit dices: sed prie ut egrotatio in corpore egritudo in aio. nomē habet. **E**gritudo igna Lice. vocat̄ quā tristitia. alii: Sicut Seneca et Elig. appellant. tenuo, traurikeit, oder bekumernis. Sic eger prie significat metu et tristē: nō infirmū corporeis nos dicim⁹. tenuo humeris. **S**ed egrot⁹ q; ad corp⁹ tenuo, branckz. Lactā. i. lib. in li. Etq; illa oīoꝝ et doctrinaz et exemplis et ipo loquēdi genere profecta, nō egris: sed p̄statis animus ac iudic⁹ fuit. poete tñ ritalijs paulo licetiores hęc aliqui cofundit vñi p reliquo ponentes. **S**ic Terenti⁹ in Andriani p̄m animū egrotū plerq; ad def̄rio re pte applicat: p̄egrūdibi caue ne dicas more cuiusdā indocti homis. famulus me⁹ egrotat: dicendū emerat egrotat, itē eger apd Virgilij qñ. i. male valēs/ quo ad corpus: vt quat̄ eger an helitus artus. Idem tamen sepius egrum pro mesto posuit: vt ibi curisq; ingentibus eger: et alibi. Ipse cana solās egrum testudine amorem: et Cornel⁹ celsus in prologo: vt alimenta sanis corporibus agricultura: sic sanitatem egris medicina promittit.

Existimare, et estimare, sic differunt: q; estimare est considerare. Existimare vero iudicare nam prius consideramus ea q; iudicanda sunt: Hec Donatus. Estimare, non extimo, more indoctorum.

Etymologia id est veriloquium teste Quintiliano in. i. in situ. verborum originem inquiritque a Licerone dicta ē notatio a quibusdam originatio: ab indoctis autem et vulgo grāmatica positina dicitur. Scribitur autē etymologia per t̄ sine aspiratione. et post y grecō, et dicitur ab etymos: id v̄c̄us et logos sermo: vel ratio.

De littera E LXXXVII

Cemplastrū est tenax illa p̄positio qua chirurgi vuntur ad vulnera curanda, tenuo, eī salī; Sed malagma v̄l. cathapla matento, eī p̄stāter.

Contra nō dī latine sed ḥtra, vel econtrario, et vult valla, legi tamē apud Pliniū, ecōtra Quintili. i. viii. v̄l. oīa ecōtra librio za poētis q̄ oratorib⁹, et seneca de ira; vide ne ecōtra plā cidorū et c. Inde discedimus valla; itē etiā apud iurisconsultos s̄t, de ele gatō: iij. l. qui filiū, sed ecōuerlo vix latine dicit

Cessendi essendo essendū nō rep̄it apud idoneos, p̄ter dona tū quod si reperiat, nō regeret casum; vt indocte alexander rester tradit, dicens. Presbyter essendi causa, sicut etiā a sum ens quo v̄si sunt aliqui, nō est in v̄su frequēti, nisi apud phos huius tempestatis et dialecticos, et cicero primo essentiā indolentiam finit, si credimus sidonio apollinari, qui i. dicit, lecturus es hic prima noui verbiū, id est essentiā, sed scias. hoc ipm dixisse ciceronē qui essentiā et in dolentia noiauit; nec itē fiens a fio dicit nec fiendi do, dū; nec fiendus, sed p̄ eo docti faciendus dicunt.

Cephippiū: dī regmen, quod equo ad insidēdū imponit, p̄pter molliorē rectura paratu, tenuo; satell̄ quod indocti sellā vozant. Sella vero significat sedem: quā greci thronum vocant; hic spovov kōsīlī kov, id est solium; hoc est sedem regiā voeat;

Et hopovov ysuvivov id est sellam curulem,

Ceclesia que latine contio dicitur, vt suo loco habitū est; et cetus vel populi multitudo assistens ad audiendū oratore cōcūmantē. hoc ita esse testat etiā, p̄ter Hieronymū, cassiodorus, psalmo, lxxi, nec illud omittendū esse diuidico: quare synago gā antiqui vocauerint, quā nunc eccliam xpianis trīb⁹ nuncupam? synagoga est p̄gregatio nō sans exprimens hominē cētū, eclesia vero duocatio nūcūpā, quē dedi: ersis gētibus aggregata colligit; Inde ecclesiastes εκκλησια τον gr̄ce dicit latine cōcūnato teuto, prediger. hec omnia ita esse testatur sanctus Hieronymus, sup lib. i. eccl. dices: Ecclesiastes aut̄ greco sermone appellat q̄ cētū, i. eccliam p̄gregati quē nos possumus nūcupari. Lōcūnato eo q̄ loquāt ad populū; et sermo ei nō specialiter ad vnum; sed ad vniuersos generaliter dirigatur. Errant hic vehementer incuriosi; et infrequentes bonaz literā